CÔNG TY CỔ PHẦN

THAN VÀNG DANH-VINACOMIN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	[image: image1.jpg]

	Số : 02/BC-HĐQT
	Vàng Danh, ngày 21 tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
Năm 2013
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên Công ty đại chúng: CÔNG TY CỔ PHẦN THAN VÀNG DANH – VINACOMIN;

Địa chỉ: Số 185 Nguyễn Văn Cừ, Phường Vàng Danh, Thành phố Uông Bí, tỉnh Quảng Ninh;

Điện thoại: 033 3853 108

fax: 033 3853 120

Email: vangdanhcoal@vnn.vn
Vốn điều lệ: 249.972.560.000 đồng (Hai trăm bốn mươi chín tỷ chín trăm bảy mươi hai triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng);

Mã chứng khoán: TVD
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh - Vinacomin báo cáo tình hình hoạt động quản trị Công ty trong năm 2013 như sau:

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ (báo cáo năm 2013):

1. Các cuộc họp của HĐQT:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1.
	Doãn Văn Quang
	Chủ tịch HĐQT
	05
	25%
	Bầu bổ sung ngày 26/10/2013

	Nguyễn Văn Trịnh
	Chủ tịch HĐQT
	20
	100%

	2.
	Phan Xuân Thủy
	UV HĐQT
	16
	80%
	Thôi giữ chức  ngày 26/10/2013

	3.
	Nguyễn Tiến Phượng
	UV HĐQT
	20
	100%

	4.
	Vũ Đình Việt
	UV HĐQT
	17
	85%
	Trúng cử bầu HĐQT, ngày 25/04/2013

	5.
	Đinh Quang Minh
	UV HĐQT
	03
	15%
	Thôi giữ chức ngày 25/4/2013

	Trịnh Xuân Thỏa
	UV HĐQT
	16
	80%
	Trúng cử bầu HĐQT, ngày 25/04/2013

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

Ban Giám đốc đã thực hiện, triển khai kịp thời có hiệu quả các nghị quyết của Hội đồng Quản trị và thường xuyên trao đổi, xin ý kiến Hội đồng quản trị các vấn đề phát sinh trong việc triển khai điều hành sản xuất kinh doanh;
Đã đẩy mạnh công tác giám sát hoạt động của ban Giám đốc và các bộ phận quản lý khác nhằm đảm bảo hoàn thành mục tiêu sản xuất kinh doanh tháng, quý, năm. Triển khai thực hiện đúng Nghị quyết của Đại hội cổ đông và Hội đồng quản trị;

Để giám sát chặt chẽ các hoạt động của Công ty, HĐQT đã triển khai xây dựng và ban hành các quy chế, quy định quản lý điều hành Công ty; kịp thời phát hiện những thiếu sót để khắc phục tạo đà cho việc phát triển bền vững của Công ty, đảm bảo cân đối hài hòa lợi ích của Công ty, của cổ đông, của đối tác và của người lao động;
Thành viên HĐQT độc lập không điều hành đều tham dự các cuộc họp giao ban của Ban Giám đốc định kỳ tuần, tháng, quý. Việc giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc cũng được thực hiện qua báo cáo hoạt động của Giám đốc Công ty gửi các thành viên HĐQT hàng tháng, hàng quý.

3. Hoạt động của tiểu ban HĐQT: Chưa thành lập các tiểu ban

II. CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2013/NQ-HĐQT
	22/01/2012
	· Thông qua mức lương trả Giám đốc điều hành, các Phó Giám đốc, Kế toán trưởng Công ty năm 2012;
· Bổ nhiệm lại ông Phạm Văn Doãn giữ chức vụ quản đốc phân xưởng K9.

	2
	03/2013/NQ-HĐQT
	25/02/2013
	· Thông qua việc bổ sung ông Vũ Đình Việt – Chủ tịch Công đoàn Công ty là thành viên Hội đồng quản trị thay thế tạm thời đến khi được Đại hội đồng Cổ đông biểu quyết thông qua.;

· Miễn nhiệm chức vụ Kế toán trưởng kiêm Trưởng phòng Thống kê – Kế toán Tài chính Công ty đối với ông Đinh Quang Lung và Bổ nhiệm mới chức vụ Kế toán trưởng kiêm Trưởng phòng Thống kê – Kế toán Tài chính Công ty đối với ông Nguyễn Quý Dũng.;

· Bổ nhiệm mới chức vụ Trưởng phòng Tổ chức Lao động đối với ông Hồ Quốc;

· Bổ nhiệm mới chức vụ Quản đốc phân xưởng Tuyển than đối với ông Nguyễn Khắc Hùng;

· Thông qua Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 – Kế hoạch số 01/KH-TVD-HĐQT, ngày 20/02/2013 của Hội đồng quản trị Công ty;

· Thông qua đề xuất nhân sự tham gia ứng cử Hội đồng quản trị; Ban Kiểm soát Công ty nhiệm kỳ 2 (2013 ÷ 2018)

a) Hội đồng quản trị:

- Số lượng thành viên: 05 người;

- Cơ cấu: Thành viên tham gia điều hành: 03 người, không tham gia điều hành: 02 người;

- Nhân sự:

1. Ông Nguyễn Văn Trịnh – Chủ tịch HĐQT, Giám đốc Công ty (nhiệm kỳ 2008 ÷ 2012);

2. Ông Nguyễn Tiến Phượng – UV HĐQT, Phó Giám đốc Công ty (nhiệm kỳ 2008 ÷2012);

3. Ông Phan Xuân Thủy – UV HĐQT, Phó Giám đốc Công ty (nhiệm kỳ 2008 ÷ 2012);

4. Ông Trịnh Xuân Thỏa – Bí thư Đảng ủy Công ty;

5. Ông Vũ Đình Việt -  Chủ tịch Công đoàn Công ty.

b)  Ban Kiểm soát:

- Số lượng: 03 người:

- Nhân sự:

1. Ông Phạm Xuân Vinh – Trưởng ban Kiểm soát Công ty (nhiệm kỳ 2008 ÷ 2012);

2. Bà Nguyễn Thị Luyến – UV Ban Kiểm soát Công ty (nhiệm kỳ 2008 ÷ 2012);

3. Ông Phùng Thế Anh – Nhân viên Tổng hợp Phòng Kế hoạch Công ty;

- Thông qua việc phân phối lợi nhuận năm 2012 của Công ty như sau:

1. Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định;

2. Lợi nhuận sau thuế:

a) Trả cổ tức 16%/ vốn điều lệ;

b) Trích lập bổ sung vốn điều lệ: 5%;

c) Trích lập quỹ dự phòng tài chính: 5%;

3. Lợi nhuận sau khi trích lập các khoản a, b, c:

+ Trích quỹ thưởng Ban điều hành 5%: ≤ 500 tr. Đồng;

+ Trích quỹ đầu tư phát triển sản xuất: 30%;

+ Lợi nhuân còn lại trích quỹ khen thưởng, phúc lợi;

· Phê duyệt quỹ lương thực hiện của Công ty năm 2012;

· Thông qua việc trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát Công ty năm 2013;

· Thông qua việc trả lương các viên chức quản lý Công ty năm 2013;

	3
	05/2013/NQ-HĐQT
	02/04/2013
	· Phê duyệt báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh quý I và Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý II; tháng 4, 5, 6 năm 2013;
· Phê duyệt Kế hoạch đấu thầu thi công xây dựng đập chắn đất đá bãi thải thuộc dự án Nhà máy sàng tuyển Than Vàng Danh 2 – Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – TKV;

· Thông qua Quy chế phối hợp hoạt động giữa Hội đồng quản trị, Giám đốc và Ban Chấp hành Công đoàn Công ty;

· Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin;

- Thông qua chương trình, nội dung trình bày trước Đại hội đồng cổ đông thường niên 2013.

1. Báo cáo của Hội đồng quản trị, kết quả giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc, cán bộ quản lý Công ty năm 2012;

2. Báo cáo của Ban Kiểm soát về việc giám sát hoạt động quản lý điều hành của HĐQT, Ban Giám đốc, thẩm định báo cáo tài chính năm 2012;

3. Báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2012, Phương hướng nhiệm vụ SXKD năm 2013;

4. Báo cáo tài chính năm 2012 đã được kiểm toán;

5. Phương án chi trả cổ tức và trích lập các quỹ;

6. Báo cáo về việc chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS năm 2012 và Kế hoạch chi trả thù lao cho thành viên HĐQT, BKS năm 2013;

7. Tờ trình về việc đề xuất đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính 2013;

8. Tờ trình thông qua sửa đổi bổ sung điều lệ Công ty;

9. Tờ trình thông qua việc Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc điều hành;

10. Tờ trình đề xuất nhân sự tham gia ứng cử thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2 (2013-2018);

11. Tờ trình đề xuất nhân sự tham gia ứng cử thành viên BKS nhiệm kỳ 2 (2013-2018).

	4
	08/2013/NQ-HĐQT
	02/05/2013
	· Phiên họp thứ nhất, nhiệm kỳ 2 bầu chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin, theo đó HĐQT nhiệm kỳ 2 bầu ông Nguyễn Văn Trịnh giữ chức vụ: Chủ tịch HĐQT Công ty.

	5
	Số: 09/2013/NQ-HĐQT
	03/05/2013
	· Bổ nhiệm lại ông Phan Quốc Thích giữ chức vụ Trưởng phòng Cơ điện;

· Bổ nhiệm lại ông Trần Viết Vũ giữ chức vụ quản đốc phân xưởng K11;

· Bổ nhiệm lại ông Nguyễn Quang Ngợi giữ chức vụ quản đốc phân xưởng K2;

· Bổ nhiệm lại ông Võ Ngọc Dũng giữ chức vụ Quản đốc phân xưởng ô tô.
· Kéo dài thời gian bổ nhiệm đối với ông Nguyễn Trọng Bình – Trưởng phòng Kỹ thuật Khai thác đến hết ngày 31/7/2013.

	6
	Số: 12/2013/NQ-HĐQT
	29/06/2013
	· Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh 6 tháng đầu năm 2013; Kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý III/2013; Kế hoạch sản xuất kinh doanh 5 năm 2011÷2015 (điều chỉnh) và dự kiến kế hoạch giai đoạn 2016÷2020;

· Thông qua việc nâng bậc lương đối với ông Nguyễn Văn Trịnh – Chủ tịch Hội đồng quản trị,  Giám đốc điều hành Công ty;

Bậc lương: 2/2; hệ số 7,30; Bảng lương Thành viên chuyên trách Hội đồng quản trị công ty hạng I, thời gian kể từ ngày 1/7/2013

· Bổ nhiệm lại chức vụ Phó Giám đốc Công ty đối với ông Phùng Đình Hòa;
· Bổ nhiệm lại chức vụ Phó Giám đốc Công ty đối với ông Nguyễn Tiến Phượng;
· Bổ nhiệm lại chức vụ Phó Giám đốc Công ty đối với ông Nguyễn Quang Trung.
· Thông qua sửa đổi bổ sung Quy chế Quản lý tài chính Công ty Cổ phần Than Vàng Danh;
· Thông qua sửa đổi bổ sung Quy chế Quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh;
· Thông qua Quy chế Quản lý công tác thuê ngoài trong Công ty Cổ phần Than Vàng Danh - Vinacomin;
· Thông qua Quy chế Công bố thông tin Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin;
· Thông qua việc thanh lý tài sản cố định:
Tên tài sản: Dàn tự hành KDT-1;

Thời gian đưa vào sử dụng: tháng 9/2007;

Nguyên giá TSCĐ: 10.015.761.863 đồng;

Giá trị còn lại: 0 đồng

	7
	Số: 13/2013/NQ-HĐQT
	15/07/2013
	- Điều động và bổ nhiệm ông Phạm Văn Bình – Phó Quản đốc phân xưởng K1 giữ chức vụ quản đốc phân xưởng K3 - Tờ trình số 985/TTr-TVD-TCLĐ, ngày 11/07/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.
- Thông qua việc phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin.

	8
	Số: 14/2013/NQ-HĐQT
	18/07/2013
	· Gia hạn thời gian áp dụng thang lương, bảng lương của Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin theo Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ kể từ ngày 01/7/2013 đến khi Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam ban hành và áp dụng hệ thống thang lương, bảng lương mới theo Quy định của Nghị định số 49/2013/NĐ-CP ngày 14/05/2013 của Thủ tướng Chính phủ.

	9
	Số: 15/2013/NQ-HĐQT
	31/07/2013
	- Bổ nhiệm lại chức vụ Trưởng phòng Kỹ thuật – Khai thác đối với ông Nguyễn Trọng Bình.

- Bổ nhiệm lại chức vụ Quản đốc phân xưởng K10 đối với ông Nguyễn Đức Nghiệp.

	10
	Số: 16/2013/NQ-HĐQT
	03/08/2013
	· Miễn nhiệm chức vụ Quản đốc phân xưởng KT13 đối với ông Võ Đào Anh.
· Điều động ông Bùi Văn Thụy - Quản đốc phân xưởng KT8 giữ chức vụ Quản đốc phân xưởng KT13.
· Điều động và bổ nhiệm chức vụ Quản đốc phân xưởng KT8 đối với ông Lê Minh Hùng - Phó Quản đốc phân xưởng KT9.
· Điều động và bổ nhiệm chức vụ Quản đốc phân xưởng Thông gió đo khí mỏ đối với ông Bùi Đoàn Hoàng - Phó Phòng Thông gió và thoát nước mỏ.

	11
	Số: 17/2013/NQ-HĐQT
	17/08/2013
	- Điều chỉnh quỹ lương kế hoạch 8 tháng cuối năm 2013 đối với viên chức quản lý Công ty, cụ thể:

Quỹ lương kế hoạch của Chủ tịch HĐQT- Giám đốc Công ty thực hiện theo Quy định tại Khoản 3 Điều 8 Nghị định số 51/2013/NĐ-CP ngày 14/05/2013 của Chính phủ quy định: Đối với trường hợp Chủ tịch Hội đồng thành viên chuyên trách hoặc Chủ tịch Hội đồng Công ty chuyên trách kiêm Tổng Giám đốc hoặc Giám đốc thì chỉ được nhận tiền lương của một chức danh cao nhất.

	12
	Số: 18/2013/NQ-HĐQT
	27/08/2013
	Bổ nhiệm lại chức vụ Trưởng phòng Đầu tư Xây dựng và Môi trường đối với ông Dương Đình Thoại;
Bổ nhiệm lại chức vụ Trưởng phòng Vận tải đối với ông Nguyễn Văn Tuấn.

Bổ nhiệm lại chức vụ Quản đốc phân xưởng K5 đối với ông Nguyễn Hữu Phương.

	13
	Số: 19/2013/NQ-HĐQT
	07/10/2013
	· Kéo dài thời gian bổ nhiệm lần trước đối với ông Nguyễn Duy Thành – Trưởng phòng Thanh tra, Pháp chế và Kiểm toàn nội bộ đến hết ngày 31/12/2013.
· Bổ nhiệm chức vụ Trưởng phòng Quản lý dự án Mỏ đối với ông Vương Minh Thu – Quyền Trưởng phòng Quản lý dự án Mỏ.

	14
	Số: 20/2013/NQ-HĐQT
	11/10/2013
	- Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh quý III, 9 tháng năm 2013; kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý IV/2013 – Tờ trình số 1342/TTr-TVD-KH ngày 25/9/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.
· Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014 – Tờ trình số 1342/TTr-TVD-KH ngày 25/9/2013 của Giám đốc điều hành Công ty;
- Thông qua Kế hoạch Đầu tư xây dựng năm 2013 (điều chỉnh) – Tờ trình số 1403/TTr-TVD-ĐTXD&MT, ngày 10/10/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

* Kế hoạch ban đầu:

Tổng mức đầu tư: 467.242 triệu đồng

Trong đó:

+ Xây lắp: 313.555 triệu đồng;

+ Thiết bị: 136.709 triệu đồng;

+ KTCB khác: 16.978 triệu đồng;

* Kế hoạch điều chỉnh:

Tổng mức đầu tư: 409.959 triệu đồng

Trong đó:

+ Xây lắp: 270.136 triệu đồng;

+ Thiết bị: 124.366 triệu đồng;

+ KTCB khác: 15.457 triệu đồng;

- Thông qua Kế hoạch Đầu tư xây dựng năm 2014 – Tờ trình số 1360/TTr-TVD-ĐTXD&MT, ngày 30/9/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

Tổng mức đầu tư: 889.256 triệu đồng

Trong đó:

+ Xây lắp: 338.242 triệu đồng;

+ Thiết bị: 447.555 triệu đồng;

+ KTCB khác: 53.468 triệu đồng;

- Thông qua Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở trong Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin – Tờ trình số 1363/TTr-TVD-TCLĐ, ngày 30/9/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

· Thông qua việc chuyển xếp lương đối với các viên chức quản lý Công ty – Tờ trình số 1389/TTr-TVD-TCLĐ, ngày 08/10/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

	15
	Số: 21 /2013/QĐ-HĐQT
	20/10/2013
	- Cách chức quản đốc phân xưởng Lộ thiên đối với ông Nguyễn Viết Hải – SDB 10655 kể từ ngày 20/10/2013.
Lý do: Vi phạm quy định trong công tác quản lý tiền lương; thiếu trách nhiệm trong kiểm tra, kiểm soát việc thực hiện nghiệm thu khối lượng bốc xúc, vận chuyển đất đá.

	16
	Số: 22 /2013/NQ-HĐQT
	26/10/2013
	1. Hội đồng quản trị Công ty đồng ý miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Phan Xuân Thủy theo đề nghị của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp than – Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 62,5% vốn điều lệ).

2. Hội đồng quản trị đồng ý miễn nhiệm chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị đối với ông Nguyễn Văn Trịnh theo đề nghị của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp than – Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 62,5% vốn điều lệ).

3. Hội đồng quản trị Công ty đồng ý bổ sung chức danh thành viên Hội đồng quản trị đối với ông Doãn Văn Quang theo đề nghị của cổ đông Tập đoàn Công nghiệp than – Khoáng sản Việt Nam (cổ đông sở hữu 62,5% vốn điều lệ) và bầu ông Doãn Văn Quang là Chủ tịch Hội đồng quản trị.

	17
	Số: 23 /2013/NQ-HĐQT
	26/10/2013
	Thông qua bản phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – Vinacomin.

	18
	Số: 24/2013/NQ-HĐQT
	02/11/2013
	1. Phê duyệt xếp chuyển lương đối với ông Nguyễn Văn Trịnh; số danh bạ 6.440;

- Chức vụ hiện giữ: Ủy viên Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty;

- Bậc lương đang hưởng: 2/2; Hệ số lương: 7,3; Ngạch lương: Chủ tịch Hội đồng Công ty hạng I (theo Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/05/2004 của Chính phủ);

- Bậc lương chuyển xếp: 2/2; Hệ số lương 6,97; Ngạch lương: Giám đốc Công ty hạng I (theo Phụ lục I, Nghị định số 51/2013/NĐ-CP ngày 14/05/2013 của Chính phủ);

2. Phê duyệt kế hoạch trả lương 02 tháng cuối năm 2013 của Giám đốc điều hành Công ty:
3. Thông qua việc điều động ông Phạm Tiến Nhật – Quản đốc phân xưởng K1 giữ chức vụ Quản đốc Phân xưởng Lộ thiên;
Lý do: Thay ông Nguyễn Viết Hải bị kỷ luật cách chức Quản đốc phân xưởng Lộ thiên;
4. Thông qua việc điều động và bổ nhiệm ông Đỗ Văn Nham – Phó Quản đốc phân xưởng K11 giữ chức vụ Quản đốc Phân xưởng K1.

	19
	Số: 25/2013/NQ-HĐQT

	1. Phê duyệt điều chỉnh gói thầu số 05: Thi công xây dựng trạm quạt gió cửa lò +139, thuộc Kế hoạch đầu thầu dự án: Đầu tư Khai thác phần lò giếng mức ±0 ÷ – 175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh;
2. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đấu thầu gói thầu số 05: Khởi động mềm trung thế (02 cái), thuộc Kế hoạch đầu thầu dự án: Đầu tư Khai thác phần lò giếng mức ±0 ÷ – 175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh.

	20
	Số: 26 /2013/NQ-HĐQT
	13/12/2013
	1. Phê duyệt giao tài nguyên và kế hoạch khai thác cho các đơn vị nhận thầu khai thác than – Tờ trình số 1578-TTr-TVD-KTKT ngày 29/11/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.
2. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đấu thầu gói thầu số 32: Tổ máy phát điện Diezel 2500 KVA (01 tổ); gói thầu số 33: Tủ hòa đồng bộ Uđm = 6kV, MC150-4 (01 cái) và gói thầu số 16: Tổ máy phát điện Diezel 2500 KVA (01 tổ) thuộc dự  án Đầu tư khai thác phần lò giếng mức  ±0 ÷ -175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh – Tờ trình số 1611/TTr-TVD-QLDAM ngày 04/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.
3. Phê duyệt điều chỉnh gói thầu số 09: Cung cấp và lắp đặt đường dây 6 kV từ trạm phát Cánh gà về trạm 35 kV (2500m) thuộc Kế hoạch đấu thầu dự án khai thác phần lò giếng khu Cánh gà – Mỏ than Vàng Danh – Tờ trình số 1610/TTr-TVD-QLDAM ngày 04/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty;
4. Phê duyệt điều chỉnh gói thầu số 01: Giám sát thi công xây dựng (phần hầm lò) từ năm 2012 đến 2015 dự án Đầu tư khai thác phần lò giếng mức ±0 ÷ -175 khu Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh – Tờ trình số 1609/TTr-TVD-QLDAM ngày 04/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty;

5. Thông qua chủ trương triển khai lập TKKT-DT và TKBVTC-DTCT xây dựng các hạng mục đường lò trước khi dự án đầu tư cải tạo mở rộng khai thác phần lò giếng mức ±0 ÷ +105 khu Trung tâm Vàng Danh – Mỏ than Vàng Danh được duyệt – Tờ trình số 1608/TTr-TVD-QLDAM ngày 04/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty;
6. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Nhà máy tuyển than Vàng Danh 2 – Công ty Cổ phần Than Vàng Danh – TKV (dự án điều chỉnh) – Tờ trình số 1601/TTr-TVD-ĐTXD&MT ngày 04/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.
7. Phê duyệt Kế hoạch đấu thầu dự án ĐTXD công trình Nhà máy tuyển than Vàng Danh 2 – Công ty CP Than Vàng Danh – TKV (dự án điều chỉnh) – Tờ trình số 1640/TTr-TVD-ĐTXD&MT ngày 06/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

8. Thông qua Điều động và bổ nhiệm mới chức vụ Trưởng phòng Thanh tra Pháp chế và Kiểm toán – Tờ trình số 1630/TTr-TVD-TCLĐ ngày 05/12/2013 của Giám đốc điều hành Công ty.

Điều động và bổ nhiệm mới chức vụ Trưởng phòng Thanh tra Pháp chế và Kiểm toán nội bộ đối với bà Trần Thị Kim Oanh - Số danh bạ:10.749.

III. Thay đổi danh sách người có liên quan của Công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 điều 6 Luật Chứng khoán: (Báo cáo năm 2013)
Không có

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2013)

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan (theo biểu kèm theo)

2. Giao dịch cổ phiếu: không có
3. Các giao dịch khác: (Các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người có liên quan với chính Công ty).
Công ty Cổ phần Cơ điện lạnh đã trở thành cổ đông lớn của công ty kể từ ngày 23/09/2013 và nắm giữ 5,3% cổ phiếu của Công ty.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác

Không có

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Thành viên HĐQT;
· Ban Kiểm soát;
· Các phòng ban trong Công ty
· Lưu: TKCT_ H3.

	CÔNG TY CP THAN VÀNG DANH - VINACOMIN

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

	(đã ký)

Doãn Văn Quang

Trang 12/13